CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2015

Vereadora: Regina Viana de Souza

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal que viabilize o calçamento das ruas PAULINA CORREIA OZÓRIO e

AMÉLIA CASAGRANDE SALARINI, no distrito de Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 01 de Outubro de 2015.

Regina Viana de Souza

Vereadora - PSDB

Justificativa:

As ruas citadas acima são vias públicas de apenas uma conexão, sendo estas ruas

sem saídas (beco/servidão). As supracitadas vias necessitam de serem

pavimentadas, uma vez que vem diariamente causando transtornos aos

moradores, especialmente no que diz respeito aos buracos e poeira, afetando

inclusive os idosos e crianças que são alérgicas.

Em períodos de chuva os transtornos são ainda maiores, pois a rua se torna

intransitável, aumentando o risco de acidentes e podendo causar riscos à saúde

da população, sabendo que o verão se aproxima e geralmente ocorre grandes

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

enxurradas. Portanto, torna-se notável a urgência dessa obra para a população e

visitantes que lotam nosso Balneário.

Por esses motivos faz-se imprescindível que o Senhor Prefeito Municipal

empreenda esforços no sentido de atender a esse relevante pleito.

		2015-10-01T13:00:21-0300